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АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин
                            от    «  29     »    12              2021          №  492
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 30.01.2020 № 29 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной 

политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы 

          В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.07.2021  № 51-з «Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ярославской области», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.12.2020  № 41 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», 
           АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2020 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы» следующие изменения:

      1) В преамбуле: 
- после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ “О молодежной политике в Российской Федерации”»; 
        - слова «Законом Ярославской области от 11.10.2006 № 65-з “О молодежной политике”» заменить словами «Законом Ярославской области от 02.07.2021 № 51-з “Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ярославской области”». 
      2) В муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.  
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Глава Мышкинского 

муниципального района                                                                            О.В. Минаева
Приложение 

                                                                                                                                                                                                                 к постановлению                                                                                                                         
                                                                                         Администрации Мышкинского

                                                                                                    муниципального района

                                                                    от «  29  »  12     2021   № 492
Изменения, 

вносимые в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе» 

            1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

            «

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе: 

6 960,803 тыс. рублей, в том числе: 

2020 – 3 046,768 тыс. рублей;

2021 – 2 935, 820 тыс. рублей;

2022 – 978,215 тыс. рублей


                                                                                                                                                                                                                                        ».               

       2. В пункте 2.1 раздела 2 «Приоритеты политики Мышкинского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы и ожидаемые конечные результаты ее реализации»:

            а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:


       « - Законом Ярославской области от 02 июля 2021 года № 51-з “Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ярославской области”».
            б) абзац пятый изложить в следующей редакции: 
            « - постановлением Правительства Ярославской области от 31 марта 2021 года № 174-п “Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Ярославской области» на 2021-2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области”».

            в) абзац шестой признать утратившим силу.


    3. В разделе 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы»: 
             а) в пункте 1:

             - дополнить новым подпунктом 1.4 следующего содержания:



       «

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя


	
	
	
	базовое, 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.4.
	Количество приобретенного оборудования для учреждения
	единиц
	0


	 0
	1
	0


                                                                                                                                                                                                                                      »;                                               

   - подпункты 1.4-1.9 считать соответственно подпунктами 1.5-1.10;

   б) пункт 2  дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:


     «

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	
	
	
	базовое, 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2. Подпрограмма «Молодежь»

	2.4.
	Количество приобретенного оборудования для учреждения
	единиц
	0


	 0
	1
	0


                                                                                                                                                                                                                                     ».               
               4.  В разделе 4 «Обобщенная характеристика мер регулирования в рамках муниципальной программы»:


    а)  абзацы пятый, шестой  изложить в следующей редакции: 

            « - Закон Ярославской области от 02 июля 2021 года № 51-з “Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ярославской области”»;
            « - постановление Правительства Ярославской области от 31 марта 2021 года № 174-п “Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Ярославской области» на 2021-2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области”»;
             в) абзац седьмой признать утратившим силу;
             г) в абзаце восьмом слова «постановлением» заменить словом «постановление»;
             д) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:
              « - постановление Правительства Ярославской области от 30 июня 2021 года № 419-п “ Об итогах конкурса на предоставление субсидий на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи в 2021 году”»; 

             е) абзацы одиннадцатый - девятнадцатый  считать соответственно абзацами двенадцатым – двадцатым.
   5. В Приложении 1 к муниципальной программе: 
  а) Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции: 

  «Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования, (тыс.руб.)

	
	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания

депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1029,254
	521,106
	381,469
	126,679

	- областные средства
	404,314
	221,106
	183,208
	0,000

	- местные средства
	360,242
	210,780
	110,522
	38,940

	- средства поселений
	264,698
	89,220
	87,739
	87,739

	Итого по подпрограмме
	1029,254
	521,106
	381,469
	126,679


                                                                                                                                                                                                            ».

 
     б) Раздел 2 «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2. Цель подпрограммы

	Наименование цели
	Показатель
	Предельное значение показателя на 2022 год

	
	наименование
	единица измерения
	базовое значение
	плановое значение
	

	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Вовлечение молодежи в социально – экономическую, политическую и общественную жизнь Мышкинского муниципального района, а так же создание условий для ее самореализации
	Количество трудоустроенных подростков
	человек
	54
	37
	26
	3
	3

	
	Количество молодежных мероприятий различной направленности
	единиц


	45
	33
	18
	14
	14  

	
	Количество участвующих в молодежных мероприятиях несовершеннолетних
	человек
	80
	80
	0
	0
	0

	
	Количество приобретенного оборудования для учреждения 
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0


».

в) Раздел 3 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:
                                                                                      « 3. Задачи подпрограммы

	Наименование задачи
	Результат

	
	наименование
	единица измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Содействие профессиональному самоопределению и трудовому воспитанию молодежи
	Количество трудоустроенных подростков
	человек
	  37
	    26
	3

	Развитие волонтерства и социального наставничества
	Количество мероприятий
	единиц
	4
	3
	3

	Содействие становлению и укреплению молодых семей
	Количество мероприятий
	единиц
	5
	4
	3

	Пропаганда здорового образа жизни, поддержка творческой молодежи и развитие системы досуговых мероприятий
	Количество мероприятий
	единиц
	19
	11
	8

	Профилактика безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий в молодежной среде
	Количество мероприятий
	единиц
	5
	0
	0

	
	Количество участвующих несовершеннолетних
	человек
	   80
	0
	0

	Укрепление материально-технической базы МУ ММР «Социальное агентство молодежи»
	Количество приобретаемого оборудования для учреждения
	единиц
	   0
	1
	0


».

г) В разделе 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:


- подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

        «
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	
	
	наименование

(единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС


	МС
	СП
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Организация временной занятости подростков и молодежи
	Количество трудоустроенных подростков (человек)
	37
	2020
	337,106

	120,59755
  67,91922
16,29461
16,29462
	  70,000

	46,000

	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»
МОУ Мышкинская СОШ

МОУ Шипиловская ООШ

МОУ Крюковская ООШ

	
	
	
	26
	2021
	223,208


	43,95205
49,11098

40,98353

49,16144


	  25,000


	 15,000


	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

МОУ Мышкинская СОШ

МОУ Шипиловская ООШ

МОУ Крюковская ООШ

	
	
	
	3
	2022
	31,500
	0,000
	  16,500
	  15,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»



».
                     - подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:    
          «
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	
	
	наименование

(единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС


	МС
	СП
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1.
	Проведение мероприятий для молодых семей
	Количество мероприятий (единиц)
	5
	2020
	17,000
	0,000
	15,000
	2,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	
	
	
	4
	2021
	15,000
	0,000
	7,000
	8,000
	

	
	
	
	3
	2022
	12,620
	0,000
	4,620
	8,000
	



».

- дополнить новым пунктом шестым и подпунктом 1.6 следующего содержания: 


«

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	
	
	наименование

(единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС


	МС
	СП
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Укрепление материально-технической базы МУ ММР «Социальное агентство молодежи»
	2021
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	6.1.
	Приобретение оборудования для учреждения
	Количество приобретаемого оборудования для учреждения
(единиц)
	1
	2021
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»


                                                                                                                                                                                ».

- строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

«

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	
	
	наименование

(единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС


	МС
	СП
	

	Итого по подпрограмме
	2020
	521,106
	221,106
	210,780
	89,220
	

	
	2021
	381,469
	183,208
	110,522
	87,739
	

	
	2022
	126,679
	0,000
	38,940
	87,739
	



                                                                                                                                                                                                                                     ».

6. В Приложении 2 к муниципальной программе: 

а) Абзац первый раздела 1 «Описание текущей ситуации и обоснование необходимости реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
                 «Приоритет политики Мышкинского муниципального района в сфере патриотического воспитания определяется в соответствии с государственной программой Ярославской области  «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Ярославской области» на 2021-2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 31.03.2021 № 174-п “Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Ярославской области» на 2021-2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области”».

 
б) Абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:
     «На региональном уровне деятельность по патриотическому воспитанию осуществляется в соответствии с государственной программой Ярославской области “Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Ярославской области» на 2021-2025 годы ”». 

7. Таблицу «Финансовые ресурсы»  приложения 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«1. Финансовые ресурсы

	
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	6960,803
	3046,768
	2935,820
	978,215

	
	- областные средства 
	3169,057
	1604,768
	1564,289
	0,000

	
	- местные средства 
	3262,352
	       1263,560
	1196,054
	802,738

	
	- средства поселений 
	529,394
	178,440
	175,477
	175,477

	1.1. Подпрограмма «Молодежь»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1029,254
	521,106
	381,469
	126,679

	
	- областные средства 
	404,314
	221,106
	183,208
	0,000

	
	- местные средства 
	360,242
	210,780
	110,522
	38,940

	
	- средства поселений 
	264,698
	89,220
	87,739
	87,739

	1.2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Мышкинском муниципальном районе»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	327,670
	172,230
	100,000
	55,440

	
	- областные средства
	42,230
	42,230
	0,000
	0,000

	
	- местные средства
	285,440
	130,000
	100,000
	55,440

	1.3. Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	5603,879
	2353,432
	2454,351
	796,096

	
	- областные средства
	        2722,513
	1341,432
	1381,081
	0,000

	
	- местные средства 
	2616,670
	922,780
	         985,532
	708,358

	
	- средства поселений 
	264,696
	89,220
	87,738
	87,738


                                                                                                                                                                                                                            ».


